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iDisfruta de
la vida!

Nuestra filosofia es simple.

iDisfrutamos de la vida! ...todos los dias.
...y queremos sentirnos-bien con ella.
Queremos cuidar nuestro planeta, nuestras familias, nuestros compareros...

y nuestro cuerpo, mientras disfrutamos de los placeres.de la vida.

Por eso empezamos a buscar una forma de crear una nueva generacién de snacks
Snacks que protegen nuestro medio ambiente, nuestra salud y nuestra conciencia eco.

iEncontramos ese camino!

jEres...lo que comes!

_ 5 Trabajamos para un mundo libre de comida basura.
‘Todos nuestros ingredientes son productos orgdanicos certificados de
alta calidad. Debido a nuestro sistema de produccion nuestros pro-
ductos estan libres de grasas trans. Lo que encontraras en su lugar,
es aceite de girasol fresco y organico anadido después de hornear
nuestros deliciosos snacks y chips orgonlcos

iCuidamos de
nuestro entorno!

Trabajamos muy duro para obtener la menor huella de CO2 posible.
Nuestros ingredientes organicos no vuelan alrededor del mundo antes de
convertirse en snacks. Sélo usamos ingredientes organicos de la propia
Unidn Europea y fabricamos nuestros productos aqui mismo, en el cora-
z6n de Europa. Desde la mezcla de los ingredientes basicos, a través de la
coccion, la clasificacion y saborizacion, hasta el envasado y la reollzouon
de fodos nuestros controles de CCI|IdC|d
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LITTLE ANGEL es un tentempié de maiz orgdnico extruido,
adecuado para ninos de 7 meses o mas. Los bocadillos de Little
Angel estan hechos con ingredientes organicos sin azicar y sal
anadidos y no contienen alérgenos.

Ingredientes: zanahoria y manzana

maiz*(harina* y/o sémola*), aceite de girasol*, zanahoria
deshidratada* 5,2%, Manzana deshidratada* 5,2% (contiene
harina de arroz*) vitamina B1<0,1%.

*Ingredientes organicos.

10 meses
30go4xi15g=60g
10 pcs / 8 pcs

144 cajas / 56 cajas

s @3

1 palet = 80 kg

LITTLE ANGEL es un tentempié de maiz extruido orgdnico,
adecuado para ninos a partir de 7 meses. Los bocadillos Little
Angel estan hechos con ingredientes orgdnicos sin azicar y sal
anadidos y no contienen alérgenos.

Ingredientes: manzana y fresa

sémola de maiz* 57%, harina de arroz*, aceite de girasol*,
manzana deshidratada* 6,5% (contiene harina de arroz*), fresa
deshidratada* 3,5%, vitamina B1<0,1%.

*Ingredientes organicos.

10 meses
30go4xi15g=60g
10 pcs / 8 pcs

144 cajas / 56 cajas

Bw @3

1 palet = 80 kg
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LITTLE ANGEL es un tentempié de maiz extruido orgdnico,
adecuado para ninos a partir de 7 meses. Los bocadillos Little
Angel estan hechos con ingredientes organicos sin azicar y sol
anadidos y no contienen alérgenos.

Ingredientes: zanahoria y calabaza W Q

maiz* (harina* y/o sémola*), aceite de girasol*, zanahoria
deshidratada* 5,2%, calabaza deshldro’roda 5,2%,
vitamina B1<0,1%.

*Ingredientes organicos.

10 meses
30go4xi5g=60g
10 pcs / 8 pcs

144 cajas / 56 cajas

s @3

1palet=80kg bbbl L1PVIELY

MATEO - nuestro tentempié de mijo orgdnico para los pequenos.
Este grano es rico en nutrientes, vitaminas y minerales que
proporcionan muchos beneficios. Contiene un impresionante nivel
de vitamina B, calcio, zinc y magnesio.

Ingredientes: zanahoria y calabaza

maiz* 65% (harina* y/o sémola*), mijo* 35% (harina* y/o sémola*),
vitamina B1.

*Ingredientes organicos.

v/ 10 meses

T 309
QOO ® @ o
SK-001-019  Sin Cacahuetes  SinSoja  Sin Lactosa %ﬂ }9 144 cajas

&, 1palet=80kg
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ROSIE - hojas de maiz puro hechas de maiz orgdanico de grado .
infantil. Sin aditivos, sin conservantes, sin sal anadida, sin azicar
anadida. El maiz es una materia prima baja en calorias que
también es rica en vitaminas B, vitaminas A, Cy E.

)‘/ ¥ /
Ingredientes: zanahoria y calabaza 9@ M

maiz* 100% (harina* y/o sémola*), vitamina B] C
* y /,—\ & \I (-\ (
Ingredientes orgadnicos. ﬁ
e\
[ orgamc COXN, H‘PS é})
- L
¥ \d_\@&
« 10meses { s
t 309
® &) o =
SK-001-018  Sin Cacahuetes  SinSoja  Sin Lactosa },9 144 cajas
& 1palet =80kg
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Los snacks BIOSAURUS son productos certificados sin gluten. No.
contienen grasas trans ni colesterol. Gracias a que se producen
a bajas temperaturas, estos snacks son ricos en minerales y
vitaminas.

Ingredientes: sal marina

maiz* 75% (harina* y/o sémola*), aceite de girasol*, condimento
de sal marina* 5% (maltodextrina*, sal marina, azdcar*, exiracto
de levadura*, aceite de girasol*).

*Ingredientes organicos

Lo, baked organic corn snack F
| 1 1
| | | | 1
114011
5““““5
v - L - 4 _

10 meses
50go04xi159g=60g
12 pcs /10 pcs

64 cajas / 56 cajas

1 palet = 81 kg

s @3

Los snacks BIOSAURUS son productos certificados sin gluten. No
contienen grasas trans ni colesterol. Gracias a que se producen
a bajas temperaturas, estos snacks son ricos en minerales y
vitaminas.

Ingredientes: queso

maiz* 75% (harina* y/o sémola de maiz*), aceite de girasol*,
condimento para queso* 5% (cebolla*, mal-todextrina*, sal,
queso cheddar*, azdcar*, leche desnatada en polvo*, pimenton*,
levadura ex-tractada*, ajo*, cGrcuma*, limén en polvo*, pimienta*,
aceite de girasol*). :
*Ingredientes organicos

10 meses
50g04x159g=60g
12 pcs /10 pcs

64 cajas / 56 cajas
1palef = 81 kg E TR SR ARSAARE S,

o @3l




«bio BiSaunus

Los snacks BIOSAURUS son productos certificados sin gluten. No.
contienen grasas trans ni colesterol. Gracias a que se producen
a bajas temperaturas, estos snacks son ricos en minerales y
vitaminas.

Ingredientes: sal marina AR A SOARRIIAAASE ™ 1
maiz* 75% (harina* y/o sémola*), aceite de girasol*, condimento  8—
de sal marina* 5% (maltodextrina*, sal marina, azdcar*, exiracto
de levadura*, aceite de girasol*). '

*Ingredientes organicos

10 meses
50go04x15g=60g
12 pcs /10 pcs

64 cajas / 56 cajas

s @3

1 palet = 81 kg

JUNIOR - Aperitivo de maiz enriquecido con trozos de maiz
morado complementado s6lo con sal marina para resaltar el
sabor de los ingredientes basicos. El maiz morado es una de las
fuentes de anfioxidantes naturales.

Ingredientes: queso

harina de maiz amarillo* 59%, maiz morado partido* 19%, harina
de lentejas*, aceite de girasol*, fécula de patata*, harina de
patata*, sal maring, lecitina de girasol*.

*Ingredientes organicos

10 meses
25¢

8 pcs
144 cajas

<
P @13<

1 palet = 80 kg



+bio  BiSaunus

IGOR - Combinando la forma triangular con el sabor favorito
del queso nacho. El sabor del queso nacho domina sobre la
base del maiz puro. El maiz es una materia prima baja en
calorias que también esta enriquecida con una multitud de
vitaminas del grupo B, vitaminas A, Cy E.

'ﬁ?,r%@

* /o, DilSaunus @)
\\7 . Onganic

Ingredientes: queso

harina de maiz* 88%, condimento para queso*

6% (glucosa*, sal, azOcar*, queso cheddar*, fécula de
patata*, pimenton rojo*, cebolla*, extracto de levadura, ajo*,
extracto de pimentdn rojo*, aceite de girasol*), aceite de
girasol*, lecitina de girasol*. :

*Ingredientes organicos

10 meses

25¢
8 pcs
144 cajas

V‘
By @3S

1 palet = 80 kg

BABE - Lentejas rojas con forma de corazon y sabor a pimienta roja.
Las lentejas rojas son la fuente de proteina vegetal de alta calidad,
que es un macro nutriente basico. Es una excelente fuente de hierro,
fibra y contiene una amplia gama de vitaminas B.

Ingredientes: queso

harina de lentejas rojas* 33%, harina de maiz*, fécula de
patata*, harina de patata*, condimento de pimenton*

6% (sal, harina de maiz*, glucosa*, lactosa* (de la leche*),
azUcar*, pimenton*, tomate*, cebolla*, extracto de '
levadura [de maiz], ajo*, aceite de girasol*, extracto de
pimentdn*), aceite de girasol*, sal marina.

*Ingredientes orgdanicos '

10 meses
25¢

8 pcs
144 cajas

P @ 3L

1 palet = 80 kg




+bio MCLLOYDS

Popiii chips de lentejas rojas con sabor a pimienta roja. En nuestros chips, nos hemos“ a4
centrado en los principales beneficios de las lentejas rojas, como el alto contenido en
proteinas, la grasa baja en colesterol y la fuente de vitaminas del grupo B, y lo hemos
combinado con el delicado sabor de la pimienta roja.

Ingredientes: queso y jalapefio

harina de lentejas rojas* 33%, harina de maiz*,

fécula de patata*, harina de patata*, condimento de
pimenton* 6% (sal, harina de maiz*, glucosa*, lactosa*
(de la leche*), azdcar*, pimenton*, tomate*, cebolla*,
extracto de levadura [de maiz], ajo*, aceite de girasol*,
extracto de pimentén*), aceite de girasol*, sal marina.
*Ingredientes organicos.

0w v/ 10 meses
: _;:_-.,,l‘- , L 454
i\ & 7pcs
\e 144 cajas
&% 1palet=91kg

AN e LN o
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Popiii chips con guisantes verdes y sabor a crema y cebolla.
Combinamos la base de maiz con trozos de guisantes verdes,
que es un excelente antioxidante, fuente de vitaminas Cy E
rejuvenecedoras.

Ingredientes: crema agria y cebolla

harina de maiz*, guisante partido* 22%, crema agrio& = —=——————"c
condimento de cebolla* 6% (glucosa*, sal, yo-hurt en polvo* . (@) ¥/
(de la leche*), cebolla*, maltodexirina*, leche desnatada 1 } -
en polvo* (de la leche*), azOcar*, extracto de levadura,
perejil*, ajo*, pimienta blanca*, aceite de girasol*,
turm-eric*), aceite de girasol*, lecitina de girasol.
*Ingredientes organicos. '

10 meses
45¢g
7 pcs

144 cajas

o @3l

1 palet = 91 kg



+bio MCLLOYD'S

Popiii chips de quinoa con trozos de zanahoria y
aromatizados con sal marina. Propiedades probibticas. Bajo
indice glicémico. Los 9 aminodcidos esenciales. Estos son

los principales beneficios de la quinoa, que es uno de los
principales ingredientes de nuestros chips. Los trozos de
zanahoria le dan el sabor dulce y luego basta con anadir sal
marina. Al mismo tiempo, este producto no contiene lactosa y
también es adecuado para vegetarianos.

Ingredientes: sal marina y zanahoria

harina de maiz*, harina de quinua* 17%,

harina de arroz*, zanahoria* 9%, aceite de girasol*,
sal marina, azdcar de cana*

*Ingredientes organicos.

[ ! | v/ 10 meses
T T asg
: )
e S 7pc
“nd ;’fﬁ;ﬂd 'L - \e 144b
i el o S 0X
= e cr,;’.m : o o’
g &% 1palet = 91kg




Snacks de vegetales no sblo son sabrosos, sino que también te ofrecen un tentempié
mas saludable que las patatas fritas normales. Tomamos todos los beneficios de nuestras
zanahorias, remolachas y brocoli mas populares y los pusimos en nuestros bocadillos. Las
verduras tienen un 60% menos de grasa que las patatas fritas normales.

Ingredientes: vegetales =
fécula de patata* 46%, harina de maiz*, copos de patata* 14%, -
aceite de girasol*, vegetales deshidratados* ”

6% (zanahoria*, remolacha*, espinaca*, brocoli*),
condimento de sal marina* 4%, maltodextrina*, sal marina,
azucar*, extracto de levadura*, aceite de girasol*), sal.
*Ingredientes organicos. '

li
rocc?
060%
LESS FAT

AN HEAM
POTAID (R

v/ 12 meses
8 g59/25¢g
ﬁ 10 pcs

i ; Organic smack crisp devlsped from scratch te b boked,
3 64 cajas / 208 cajas e o P R o ree @
2 ' 85g & _,_®_. @ad
&% 1palet =98 kg /106 kg

Un snack organico desarrollado desde cero para ser horneado,
no frito. Horneamos a bajas temperaturas para mantener nuestro
gran sabor. Los aperitivos de BOPS tienen un 60% menos de grasa
que las patatas fritas normales.

Ingredientes: pimienta roja

fécula de patata* 51,4%, harina de maiz*, copos de patata*
9,6%, aceite de girasol*, mariscos de pimiento rojo*
5,4%(sal, harina de maiz*, glucosa*, lactosa *(de la leche*),
azOcar*, paprika*, tomate*, extracto de levadura oni-on*
[de maiz], ajo*, aceite de girasol*, exiracto de paprika*, sal*)
*Ingredientes organicos. -

v/ 12 meses

'T 85¢g
REBRS 3

¢ 64 cajos
PEPPER e &, 1palet =98 kg




Un snack organico desarrollado desde cero para ser
horneado, no frito. Horneamos a bajas temperaturas para
mantener nuestro gran sabor. Los aperitivos de BOPS tienen
un 60% menos de grasa que las patatas fritas normales.

Ingredientes: sal marina

fécula de patata* 52%, harina de maiz*, copos de patata*
9,6%, aceite de girasol*, condimento de sal marina* 4,4%
(maltodextrina*, sal marina, azGcar*, extracto de levadura*,
aceite de girasol*), sal.

*Ingredientes organicos.

Organique’

OPS

BAKED-ORGANIC
POTATO-SNACKS

</ 12 meses
It 85¢
SE A ﬁ 10 pcs
)yl
}’9 64 cajas Sreat flsess, @
SALT PITATESNACHS &, 1palet=98kg

Un snack organico desarrollado desde cero para ser horneado, no
frito. Horneamos a bajas temperaturas para mantener nuestro gran
sabor. Los aperitivos de BOPS tienen un 60% menos de grasa que
las patatas fritas normales.

Ingredientes: crema agria y cebolla

fécula de patata* 51,3%, harina de maiz*,

copos de patata* 9,5%, aceite de girasol*, crema agria y
condimento de cebolla* 5,5% (glucosa*, sal*,

yogur en polvo* (de leche), cebolla* leche desnatada

en polvo* (de leche*) mal-todextrina*, azGcar*, sal, perejil*,
ajo*, pimienta blanca*, exiracto de levadura*,

aceite de girasol*, circuma?*), sal. '

*Ingredientes orgadnicos.

BOPS

BAKED-ORGANIC
| POTATO-SNACKS

v/ 12 meses

r g5¢
SUUR _ Bups ﬁ 10 pcs |
[:REAM 1 '}’9 64 cajas . e e .. ,,,,,
& UN'UN BOTAT0 SNAC RS & 1palet=98kg 3
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Organic love es el primer snack de maiz orgdanico con forma de corazon.
Organic Love son productos certificados sin gluten. No contienen grasas trans
ni colesterol. Gracias a que se producen a bajas tempercturas estos snacks
son ricos en minerales y vitaminas.

Ingredientes: sal marina

maiz* 75% [harina* y/o sémola*], harina de arroz*, AT
aceite de girasol*, condimento de sal marina* oY "

5% (maltodextrina*, sal marina, azicar*, ‘ F
extracto de levadura*, aceite de girasol*). 1} _

*Ingredientes organicos.

12 meses
50¢g
]2 pCS UNE VIE UN AMOUR

64 cajas

s @3

1 palet = 81 kg

Organic love es el primer snack de maiz organico con forma de
corazon. Organic Love son productos certificados sin gluten. No
contienen grasas trans ni colesterol. Gracias a que se producen
a bajas temperaturas estos snacks son ricos en minerales y
vitaminas. '

Ingredientes: queso y jalapeiio

maiz* 75% (harina* y/o sémola de maiz*), aceite de girasol*,
condimento para queso* 5% (glucosa*, sal, queso cheddar*,
azUcar*, fécula de patata*, extracto de pimenton rojo*, cebolla*,
extracto de levadura*, ajo*, aceite de glrasol*) jalapeno* 0,2%.
*Ingredientes organicos.

12 meses
509
12 pcs

64 cajas

o @3l

1 palet = 81 kg



ALIMENTACIO °
ECOLOGICA

Productos McLloyd’s
en exclusiva para
Espana y Andorra




- [Y GLOBAL STANDARD

1=
BRC FOR FOOD SAFETY

~Solo distribuimos productos |
~ fabricados bajo los mas altos
~ estandares de calidad.

| ALIMENTACIO
~ ECOLOGICA
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ALIMENTACIO
ECOLOGICA

Poligon El thtondé nau 1, Apt. corr. 66

25250 Bellpuig . T: 973 320 720
.info@mesbio.cat www.mesbio.cat
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